
Acuerdo, aprobando otro del Gobernador intendente de San 
Juan del Norte. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 
ACUERDA:  

1.° 	Apruébase la disposicion emitida por el Gober- 
nador intendente de San Juan del Norte, 	el 8 del cor- 
riente, la cual es como sigue: 

" Isidro Urtecho General de brigada del ejército de 
la República—Debiendo ocuparse el Coronel don Eustacio 
Sandoval de la inspeccion del 	rio de San Juan, segun el 
acuerdo en esta fecha dictado por este mando, i siendo 
preciso remplazarle en su destino de Comandante de esta 

plaza--Acuerdo —1°  Nómbrase Comandante del Castillo. 
i San Cárlos, al Capitan efectivo don Alejandro Me Rea 
con el sueldo de su clase ; i sugeto enteramente á las ór-
denes del señor Inspector. 

2| 	Comuníquese—Managua, 15 de julio de 1869— 
Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/



